
1

D O D A T E K č. 2
ke Smlouvě o zvýšení dotace na školní rok 2021/2022

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený Mgr. Martinem Strunou, vedoucím oddělení středního a speciálního vzdělávání, odboru školství,

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 20095-813511/0710

(dále jen „krajský úřad“)

a

Základní škola Sion J. A. Komenského, Hradec Králové

zapsaná ke dni 31. 8. 2006 do rejstříku školských právnických osob, vedeného Ministerstvem školství, mládeže

a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1, ve složce 2006 pod pořadovým číslem 107

se sídlem: Na Kotli 1201/27, 500 09 Hradec Králové

IČ: 75015820

bankovní spojení

zastoupená Mgr. Pavlínou Bártovou, ředitelkou školy

(dále jen „právnická osoba“)

uzavírají na základě vzájemné dohody dle § 162 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 306/1999

Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů

a § 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zvýšení dotace na školní rok 2021/2022 uzavřené dne 23.02.2021, a to na

základě informace o zařazení strávníků střední školy v rámci činnosti školní jídelny – vývařovny a školní jídelny

výdejny, oznámené krajskému úřadu dne 06.10.2021.

I.

Obsah Článku III. původně uzavřené smlouvy se mění následovně:

Článek III.

Výše, způsob poskytnutí a úprava dotace

1. Dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáků a/nebo studentů ve škole nebo školském zařízení,

v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek/ubytovaných, stravovaných nebo jiných jednotek

stanovených zvláštním právní předpisem (dále také jen „výkonů“) dle § 6 odst. 2 zákona o poskytování

dotací.

2. Na základě splnění podmínek uvedených v Článku II. zvýší krajský úřad procentní podíl normativu

stanovený podle § 4 odst. 5 zákona o poskytování dotací na procentní podíl stanovený podle § 5 odst. 2

zákona o poskytování dotací u činnosti:



2 
 

 
a) výchovně vzdělávací  

 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Předpokládaný 

počet žáků 

Zvýšení 
procentního 

podílu 

Konečná výše 
procentního 

podílu 

79-01-C/01 Základní škola 360 o 40 % 100 % 

120 žáků vzdělávaných ve škole + 240 žáků vzdělávaných individuálně   

 

Kód 
Vykonávaná činnost 

 
Předpokládaný 

počet žáků 

Zvýšení 
procentního 

podílu 

Konečná výše 
procentního 

podílu 

 Školní družina 55 o 40 % 100 % 

 

Kód 
Vykonávaná činnost 

 
Předpokládaný 

počet žáků 

Zvýšení 
procentního 

podílu 

Konečná výše 
procentního 

podílu 

 Školní klub 65 o 40 % 100 % 

 
 

b) stravovací 
 

Vykonávaná činnost 
Předpokládaný 

počet 
stravovaných 

Zvýšení 
procentního 

podílu 

Konečná výše 
procentního 

podílu 

Školní jídelna – výdejna 
stravovaní ZŠ 

120 o 40 % 100 % 

Školní jídelna – výdejna 
stravovaní SŠ 

216 o 30 % 80 % 

Celkem 336   

 

Vykonávaná činnost 
Předpokládaný 

počet 
stravovaných 

Zvýšení 
procentního 

podílu 

Konečná výše 
procentního 

podílu 

Školní jídelna – vývařovna 
stravovaní MŠ 

70 o 40 % 100 % 

Školní jídelna – vývařovna 
stravovaní ZŠ 

120 o 40 % 100 % 

Školní jídelna – vývařovna 
stravovaní SŠ 

216 o 30 % 80 % 

Celkem 406   

 



3 
 

 
c) příplatky v relevantní výši procentního podílu podle typu postižení a finanční příplatky 

podpůrných opatření dle normované finanční náročnosti vymezené vyhláškou č. 27/2016 Sb., 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění (dále 
také jen „vyhláška č. 27/2016 Sb.“) – dle oprávněného nároku, přičemž krajský úřad při rozpisu a 
poskytování dotací vychází z přiznaných a poskytovaných podpůrných opatření podle § 16 
školského zákona vykázaných v resortních výkazech.    
• V případě, že je podpůrné opatření přiznáno v průběhu kalendářního čtvrtletí, krajský úřad 

upraví poskytovanou zálohu na dotaci zpětně od následujícího kalendářního čtvrtletí o finanční 
prostředky určené na financování podpůrných opatření podle § 16 školského zákona, 
přiznaných dětem, žákům a studentům v průběhu příslušného kalendářního roku:  

a. jednorázově ve výši uvedené v příloze č. 1 část B vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, pokud se jedná o využití 
kompenzační pomůcky, speciální učebnice nebo speciální učební pomůcky, nebo  

b. čtvrtletně ve výši rovné součinu 1/12 hodnoty uvedené v příloze č. 1 část A vyhlášky 
č. 27/2016 Sb. a počtu měsíců, na které jsou finanční prostředky poskytovány, pokud 
se jedná o jiná podpůrná opatření; do počtu měsíců se jako první měsíc započítá měsíc 
bezprostředně následující po datu, kdy právnická osoba předala elektronicky 
na výkaze změny v údajích ze školních matrik a dokumentace škol a školských zařízení 
příslušnému správnímu úřadu ve smyslu § 28 odst. 5 školského zákona. 

 
Krajský úřad stanoví procentní výši zvýšené dotace zvlášť pro jednotlivé obory vzdělání a vykonávané 
činnosti. 
 

3. Krajský úřad může v průběhu roku, na který je zvýšená dotace ze státního rozpočtu poskytována, tuto 
dotaci pozastavit, snížit, nebo ji může poskytnout na kratší období než je čtvrtletí kalendářního roku 
v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž rozhodla vláda nebo ministr 
financí. 
 

4. Krajský úřad poskytuje zvýšení dotace převodem finančních prostředků na bankovní účet právnické osoby. 
 

5. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně v počtu výkonů ve srovnání s počtem, na který se 
poskytuje dotace, právnická osoba neprodleně tuto skutečnost oznámí a hodnověrně prokáže odboru 
školství; tato změna musí být promítnuta do konečného stavu k poslednímu dni měsíce a předložena 
krajskému úřadu nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém ke změně došlo. 
Vyhodnocení dané situace a rozhodnutí o způsobu doložení ohlašované změny a následného postupu 
vyplácení finančních prostředků je plně v kompetenci krajského úřadu. Dotace bude upravena níže 
uvedeným způsobem:   
• Pro výpočet zálohy dotace na další čtvrtletí se použije konečný stav výkonů k poslednímu dni 

předchozího čtvrtletí a dotace se tak upraví od počátku čtvrtletí následujícího po změně výkonů, 
ke které došlo v průběhu některého z měsíců předchozího čtvrtletí a zároveň se do ní promítne 
vzniklý „nedoplatek“ nebo „přeplatek“ za tyto měsíce. „Přeplatek“ za školní rok se vypořádá v rámci 
finančního vypořádání s rozpočtem kraje.  

 
6. Nejvyšší povolený počet dětí, žáků, studentů, lůžek/ubytovaných, stravovaných nebo jiných jednotek 

stanovených zvláštním právním předpisem, tj. výkonů, vedený v rejstříku škol a školských zařízení podle 
§ 144 odst. 1 písm. e) a f) školského zákona se neuvádí u školských zařízení typu pedagogicko-
psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum, středisko volného času, středisko výchovné 
péče v případě ambulantních služeb, včetně jejich odloučených pracovišť. Krajský úřad v těchto 



4 
 

případech stanoví „potenciální“ počet jednotek výkonu daný rozdělením celkového počtu výkonů 
v kraji v souladu s postupem uvedeným u stanovených normativů pro soukromé školy a školská zařízení 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy na kalendářní rok. Pokud tato školská zařízení mají 
odloučená pracoviště s místem výkonu činnosti v jiném kraji, stanoví se počet jednotek výkonu ve 
spolupráci s krajským úřadem v jiném kraji.  

  
 

 
 

II. 
 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Právnická osoba bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu a za podmínek uvedených v zákoně 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejněn v registru smluv, a to nejpozději do 
30 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne……………… 2021   V ………………………………………….. dne……………… 2021 

 
Za krajský úřad:     Za právnickou osobu: 
 

 
 

 


